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Socialdepartementet  

Remissvar av promemorian Aktivitetskrav inom 

försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och 

nationell likformighet (Ds 2024:29).  

Ekonomistyrningsverket (ESV) besvarar remissen som expertmyndighet för 

ekonomisk styrning i staten och utifrån uppgiften att samordna arbetet med att 

säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen. 

ESV:s ställningstagande: 

Aktivitetskrav inom försörjningsstödet kan enligt utredningen leda till färre 

felaktiga utbetalningar från välfärdssystemet. 

ESV saknar dock en analys och en beräkning av i vilken utsträckning de felaktiga 

utbetalningarna av försörjningsstöd förväntas minska när den föreslagna reformen 

träder i kraft. En sådan analys skulle vara avgörande för att kunna bedöma 

reformens effektivitet och konsekvenser i termer av minskade felaktiga 

utbetalningar. Utan en sådan beräkning är det svårt att uppskatta reformens 

genomslag och huruvida den motsvarar de förväntningar som ställs på den. 

Vidare saknas en analys och precisering av hur reformen ska finansieras, vilket är 

en central fråga för att säkerställa dess genomförbarhet. Det är särskilt viktigt att 

klargöra hur de ökade kostnaderna för de kommunala aktiviteterna, ska täckas.  

ESV konstaterar att alternativförslaget är enklare att genomföra och minimerar 

riskerna, särskilt när det gäller samverkan mellan Arbetsförmedlingen och 

kommunerna – en samverkan som är en förutsättning för förslaget.  

Alternativförslaget skulle kunna fungera som ett första steg för att utvärdera 

systemet innan en bredare implementering övervägs, särskilt med tanke på de 

risker och utmaningar som utredningen identifierat. 

ESV noterar, i likhet med utredningen, att förslaget främst innebär att staten tar 

över kostnader som kommunerna redan står för i dag. Det leder därmed inte till 

någon faktisk besparing eller effektivisering, utan snarare till en omfördelning av 

finansieringsansvaret. ESV konstaterar också, likt utredningen, att det fortfarande 
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är oklart om det är staten eller kommunerna som har det yttersta ansvaret för att 

säkerställa att människor får det stöd de behöver för att kunna arbeta. 

I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Anders Nilsson har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Lena Warstrand deltagit. 
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